

# HUSK

## ANSVARSFORSIKRING OG SPEEDBÅDS- ELLER VANDSCOOTERBEVIS

### INDEN DU TAGER PÅ VANDET

#### ✓ TJEKLISTE, INDEEN DU TAGER PÅ VANDET

#### 1 Der skal være en lovpligtig ansvarsforsikring for dit fartøj

Fører du en speedbåd med en længde op til 15 m, vandscooter eller et lignende fartøj, skal den være dækket af en lovpligtig ansvarsforsikring. Kontakt dit forsikringselskab, hvis du er i tvivl, om din forsikring dækker.



#### 2 Du skal have speedbådsbevis for at sejle speedbåd, og vandscooterbevis for at sejle vandscooter

For at sejle speedbåd skal du som altid have et speedbådsbevis. Det nye er, at du skal have et vandscooterbevis for at sejle en vandscooter. Beviset får du ved at bestå en prøve hos en godkendt udbyder. Hvis du inden den 1. januar 2018 opfyldte kravene til at føre vandscooter, må du fortsat føre vandscooter indtil den 1. januar 2020. Herefter skal du også have et vandscooterbevis.

#### 3 Du skal kunne dokumentere, at fartøjet er forsikret, og at du må føre det

Under sejladsen skal du medbringe et certifikat, som dokumenterer, at du har tegnet en ansvarsforsikring for den speedbåd eller vandscooter, som du benytter (i 2018 kan du nøjes med policen og dokumentation for, at præmien er betalt).

Du skal også medbringe dit vandscooter- eller speedbådsbevis under sejladsen.



På Søfartsstyrelsens hjemmeside kan du finde mere information om den nye lovgivning.

# REMEMBER A THIRD PARTY LIABILITY INSURANCE

Information for visitors to Denmark arriving by speed boat, personal water craft or a similar vessel.

Speed boats with a length under 15 meters, personal water craft or similar vessels, must be covered by a third party liability insurance due to new regulation effective since May 15, 2018.

**1** The third party liability insurance must include compensation up to the limit stated in the Danish merchant shipping act (approximately 27 million DKK for personal injury and 13.5 million for property damage).



**2** For injury or loss of dependant the liability must be based on objective responsibility, and for damage, the liability must be based on negligence.

